Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципального образования Плавский район

«Центр образования №3»

Российская Федерация, 301476, Тульская область, Плавский район, село Сорочинка, улица

Центральнаяя, дом 6.

e-mail: lyudmila.bardanova@tularegion.org. Телефон: +7(48752)3-26-41

ПРИКАЗ

25.12.2024 №  163

Об ответственном в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №3»

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии

коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения

эффективности работы по противодействию коррупции в образовательной организации,

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз,

связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования МБОУ МО

Плавский район «Центр образования №3» за счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-методической работе Голомазову

Светлану Витальевну ответственной за противодействие коррупции в МБОУ МО

Плавский район «Центр образования №3».

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ МО Плавский район «Центр

образования №3».

3. Утвердить состав комиссии

– Секлетеева Мадина Рамзановна (ио директора) - председатель комиссии.

- Голомазова Светлана Витальевна (зам. директора по УМР) - зам. председателя.

- Теплякова Анна Владимировна (учитель) – секретарь комиссии.

- Члены комиссии:

- Мешалкин Илья Викторович, учитель..

- Шевченко Татьяна Васильевна, учитель.

4. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ МО Плавский район «ЦО №3».

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ МО Плавский

район «Центр образования №3» на 2024-2025 учебный год.

6. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №3».

7. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБОУ МО Плавский район «Центр

образования №3».

8. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками МБОУ МО Плавский район

«ЦО №3» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

9. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений.

10. Назначить Голомазову С.В. ответственным за прием, регистрацию и ведение журнала

регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов в МБОУ МО Плавский

район «Центр образования №3».

11. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики

в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №3» возлагаю на себя.

12. Голомазовой С.В. довести настоящий приказ до сотрудников МБОУ МО Плавский район

«Центр образования №3» под роспись.

13. Голомазовой С.В. при приеме на работу сотрудников проводить ознакомление с

данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в

МБОУ МО Плавский район «Центр образования №3» под роспись, предупредить их об

ответственности за его невыполнение.

14. Ответственному за сайт Мешалкину Илье Викторовичу разместить на сайте

учреждения пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.